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PROTOKÓŁ nr LIX/24 

Sesji Rady Gminy Topólka 

z dnia 13 lutego 2024 r. 

 

 

Ad-1. O godzinie 900  Przewodniczący Rady Gminy Topólka - Stanisław Borkowski, 

oświadczył, otwieram LIX, w VIII kadencji, Sesję Rady Gminy. Powitał przybyłych na Sesję: 

radnych, wójta gminy - Konrada Lewandowskiego, skarbnik gminy – Katarzynę 

Modrzejewską, sekretarz gminy – Joannę Kosińską, sołtysów i pracowników Urzędu Gminy 

Sylwię Ulanowską i Wojciecha Wąsikowskiego oraz Jana Błaszczyka Dyrektora Goku. 

Przewodniczący stwierdził, że jest wymagane quorum do podejmowania uchwał. Lista 

obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecny radny Andrzej 

Dykon (radny pojawił się w trakcie obrad).  

Na protokolanta Sesji zaproponował Sylwię Ulanowską, innych propozycji nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady oznajmił, że dzisiejszą Sesję protokołować będzie Sylwia Ulanowska. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach na Sesję otrzymali proponowany 

porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty. 

      

Ad-2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.  

Radny Piotr Kruszyna zwrócił się z pytaniem dlaczego nie są publikowane protokoły w BIP. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zostaną one opublikowane. 

 

Uwag nie zgłoszono. Protokół z LVIII Sesji Rady Gminy Topólka został przyjęty. 

 

Ad-3. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy oraz informacja 

o działalności w okresie między sesjami. 

Wójt przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy i informację 

z działalności w okresie między sesjami -  załącznik do niniejszego protokołu. 

W dyskusji nad sprawozdaniem nikt nie zabrał głosu.   

 

Ad-4. Podjęcie uchwał. 

1) zmieniającej uchwałę Rady Gminy Topólka z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2024 rok. 

Skarbnik Gminy – Katarzyna Modrzejewska przedstawiła projekt uchwały.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami: „za” – 14 radnych, 

„przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Rady Gminy 

Topólka z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok. 

Uchwała Nr LIX/350/24 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad-4. Podjęcie uchwał. 

2) uchwała w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Miłosierdzia 

Bożego w Topólce na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków. 

Sekretarz Gminy – Joanna Kosińska przedstawiła projekt uchwały.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami: „za” – 14 radnych, 

„przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie przyznania dotacji dla 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Miłosierdzia Bożego w Topólce na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w ewidencji zabytków. 

Uchwała Nr LIX/351/24 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad-5. Informacja Wójta Gminy o realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej 

sesji. 

Wójt poinformował, że na poprzedniej sesji nie złożono interpelacji, na pytania i wnioski 

udzielono odpowiedzi na bieżąco. 

 

Ad-6. Interpelacje radnych składanych na piśmie. 

  Interpelacji nie zgłoszono. 

 

Ad-7. Wolne wnioski. 

Głos zabrał radny Andrzej Dykon. Zwrócił się z prośbą o poszukanie możliwości obniżenia 

kosztów odbioru nieczystości stałych. Przedstawił również wniosek mieszkańców 

Kamieńczyka, którzy proszą o montaż lustra na wyjeździe z lasu z Kamieńczyka (przy drodze 

powiatowej). Wójt prosił o uszczegółowienie czy lustro ma zostać zamontowane w pasie drogi 

powiatowej czy gminnej? Ustalono, że lustro ma zostać zamontowane po drugiej stronie drogi 

powiatowej w kierunku Kamieńca i stosowny wniosek zostanie skierowany do Zarządu Dróg 

Powiatowych w Radziejowie. 

Radny Andrzej Dykon wskazał, że krążą plotki wokół konkursu na Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Topólce i prosił wójta o ustosunkowanie się do tej sytuacji. Wójt prosił 

o zadanie konkretnego pytania, na które będzie mógł udzielić odpowiedzi. Radny Andrzej 

Dykon prosił o wyjaśnienie czy obecny Dyrektor Grzegorz Pierucki złożył dokumenty na 

stanowisko dyrektora. W odpowiedzi wójt poinformował, że nie może udzielić odpowiedzi na 

to pytanie, wskazał że w konkursie wpłynęła jedna oferta.  

Radny Piotr Kruszyna prosił o wyjaśnienie czym wójt się kierował ogłaszając konkurs na 

stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Topólce. Dodał, że w jego ocenie było to celowe 



3 

 

działanie, gdyż nie wszyscy potencjalni kandydaci mogli zebrać odpowiednie dokumenty, 

zawsze konkurs był w maju, nikt nie był przygotowany, że konkurs będzie tak wcześnie. Prosił 

o wyjaśnienie dlaczego konkurs został ogłoszony tak wcześnie.  

W odpowiedzi wójt zwrócił się do radnego Piotra Kruszyny, aby ten wskazał podstawę prawną, 

która reguluje termin ogłaszania konkursu na dyrektora szkoły. Wójt wskazał, że takiego 

przepisu nie ma i jednocześnie poinformował, że  termin konkursu nie musi być zawsze taki 

sam. Wójt wskazał, że nie ma wiedzy czy potencjalni kandydaci spełniają warunki na określone 

stanowisko, dopiero ogłoszenie konkursu ma wyłonić osobę, która spełnia wymagania 

określone w wytycznych konkursu.  

Radny Piotr Kruszyna prosił o wyjaśnienie czym wójt się kierował przy ogłaszaniu konkursu. 

Przekazał również swoje podejrzenia o nadużyciu. W odpowiedzi wójt poinformował, że jest 

możliwość sprawdzenia dokumentacji konkursowej. Termin ogłoszenia konkursu leży 

wyłącznie w kompetencji organu wykonawczego gminy.  Ponadto wójt wskazał, że po 

ogłoszeniu konkursu radny nie zwrócił się ze swoimi wątpliwościami. 

Radny Andrzej Dykon wskazał, że kandydat na dyrektora szkoły, który złożył dokumenty do 

konkursu miał ocenę pracy ważną tylko do 5 lutego 2024 r. i konkurs odbył się 1 lutego 2024 r. 

Wójt sprecyzował, że na dzień rozstrzygania konkursu kandydat spełniał wymagane kryteria  

gdyż jego ocena była ważna.   

Przewodniczący Rady wskazał, że konkurs był rozpisany i każdy mógł do niego przystąpić 

i złożyć dokumenty. Nauczyciel, który chce w przyszłości ubiegać się o stanowisko dyrektora 

szkoły musi zdobyć uprawnienia do kierowania placówką oświatową. Konkurs rozstrzygała 

komisja do tego powołana i nie można się kierować pogłoskami w tej kwestii. 

Radny Andrzej Dykon wskazał, że obecny dyrektor nie złożył dokumentów gdyż nie był 

w stanie w takim krótkim czasie otrzymać oceny swojej pracy. Dyrektor Grzegorz Pierucki 

z okazji Dnia Edukacji Narodowej w roku 2023 nie otrzymał nagrody wójta za pracę 

dydaktyczno-wychowawczą.  

Wójt poinformował, że uzyskanie takiej oceny jest obowiązkiem osoby, która o tą ocenę 

występuje. Ocenę wydaje kuratorium oświaty, ponadto nie można wydać oceny jeżeli w trakcie 

jej przygotowywania osoba, która wniosek złożyła zwróci się z wnioskiem o wycofanie 

wniosku o ocenę. Nagroda wójta przyznawana jest jako uznanie za wykonywanie obowiązków. 

Radny Andrzej Dykon wskazał, że podczas Rady Pedagogicznej Dyrektor złożył oświadczenie, 

że wystąpił do Kuratora Oświaty, że nie będzie brał udziału w konkursie. 

W odpowiedzi wójt poinformował, że to zdanie wypowiedziane przez radnego zawiera 

odpowiedzi na wszystkie wcześniejsze zadane pytania.    

Wójt podziękował za obecność na sesji oraz za podjęte uchwały. Szczególne podziękowanie 

skierował za podjęcie uchwały budżetowej. Wójt podziękował za pytania w wolnych 

wnioskach, gdyż w jego ocenie rozwiały one wiele wątpliwości. Obecny dyrektor pełni swoją 

funkcję do  końca sierpnia natomiast nowy dyrektor obejmuje funkcję od 1 września. 

Ad-8. Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady oświadczył – zamykam       

LIX Sesję Rady Gminy – dziękuję państwu.  

Sesja zakończyła się o godzinie 925. 

Zapis  Sesji  dostępny na stronie Biuletynu Informacji Publicznych Gminy Topólka pod 

hasłem „Transmisje Sesji Rady”.   
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Na tym protokół zakończono.  

Protokolant: Sylwia Ulanowska 

Sporządziła: Ewelina Waszak 

 

Przewodniczący Rady Gminy Topólka 

Stanisław Borkowski 

 


